BS栃木第106号
令和２年12月22日
団委員長　各位
（公財）日本ボーイスカウト栃木県連盟
理事長　白澤　嘉宏　（公印省略）
令和３年度登録スケジュールについて
日ごろのボーイスカウト運動にご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。
早速ですが、登録について下記のとおりご案内いたします。
記
各団の登録は、２月26日（金）までに完了できるように作業を行ってください。

　3月７日　県連登録審査会に間に合わない場合は、3月中の登録が完了しません。

　　登録完了できない＝4月以降に再度入力をお願いすることになります。
　4月以降登録システムへの入力可能になる期間まで、保険が適用されなくなります。
　　≪重要事項≫

すべての指導者、ローバースカウトは、令和2年度加盟登録から「セーフ・フロム・ハーム登録前研修」又は「セーフ・フロム・ハームＥラーニング研修」を事前に履修することが必要になります。　　セーフ・フロム・ハームEラーニング特設サイトURL:　www.scout.or.jp/sfh/

●団内の登録作業完了後、必ず、別紙 団登録完了報告書を県連事務局へＦＡＸください

●隊の変更がある場合は、別紙 隊登録変更依頼書を作成し県連事務局へ提出ください。

例：Ｒ３年度はＶＳへの上進があり、昨年度はＶＳ隊が休隊していた／上進者がいなく休隊　等
●団・隊で役務変更がある場合は、別紙 団・隊指導者役務変更申請書を作成し県連事務局へ提出くださ
い。※隊指導者役務変更にはコミッショナーの承認が必要です。
●新規指導者の登録がある場合は、別紙 新規隊指導者申請書を作成し県連事務局へ提出ください。
※新規隊指導者登録にはコミッショナーの承認が必要です。
　　●県外への転団　県外からの転団がある場合は、必ず県連へご一報ください。

処理に時間がかかる場合もありますので、充分な日数を考えお手配ください。

≪スケジュール≫
	月日
	内容
	備考

	２月６日（土）

9：00～
	セーフ・フロム・ハーム登録前研修
	県連にて研修会を開催します。（県コミG主催）
E-ラーニング研修ができない方、不安な方は研修会に参加ください。　※詳細は別紙にて案内があります。

	1月末まで
	隊登録変更作業
	団内登録作業開始前までに完了ください。

	2月1日～27日
	団内登録作業

	2月26日（金）
	登録完了日
	団登録完了報告書を県連事務局へ必ずお送りください。

	2月26日（金）
	団毎集計作業開始

	3月７日（日）
	県連登録審査会
	県コミＧ・地区コミ（正又は副1名）
県連組織広報委員会メンバーは必ず参加ください。

　　3月７日の登録審査にて
ＮＧの場合のみご連絡します。
担　当：　組織広報委員長　古川和男

問い合せ先： 　栃木県連盟事務局　　　　028-621-9800

メール：secretariat＠tochigi.scout.jp

bstochig@m14.alpha-net.ne.jp